[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO

CASA EPITÁCIO ALENCAR
GABINETE DA VEREADORA ELIANE ALVES

REQUERIMENTO Nº             /2018
A Vereadora infra-assinada, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o douto Plenário, requer a Mesa, na forma Regimental, encaminhar ao Poder Executivo Municipal e a Secretaria de Saúde, para que repasse a esta Casa de Leis, as seguintes informações, referente ao contrato nº 566/2017 que celebra a  prestação de serviço de fisioterapia.

- Cópia do relatório nominal de pacientes atendidos pela profissional:
- Qual a periodicidade e horário de atendimento.
- Se existe demanda reprimida de atendimento.
- Quantos fisioterapeutas atendem vinculado a empresa contratada.

-Nas sessões de fisioterapeuta geral e fisioterapeuta neurofuncional quantos atendimentos são realizados por semana por paciente e a quantidade de pacientes?
-Nas sessões de fisioterapeuta geral e fisioterapeuta traumato-ortopédica funcional quantos atendinentos são realizados por semana por paciente e a quantidade de pacientes?

-A quantidade de pacientes mês que são atendidos.
-Número de atendimentos já realizados de janeiro a agosto de 2018.

-Se os atendimentos domiciliares estão sendo realizados para os pacientes que necessitam.

JUSTIFICATIVA
A representatividade do vereador concedido pelo povo para representá-lo e defender suas demandas e necessidades perante o poder público exige que tenhamos informações para melhor acompanhar os serviços prestados pelos contratados com o dinheiro do contribuinte.
Nosso pedido visa também fazer cumprir a FUNÇÃO FISCALIZADORA da Vereadora, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal, bem como, tendo em vista que é de suma importância para dar conhecimento a este Poder Legislativo.
Gabinete da Vereadora, 10 de setembro de 2018.

Eliane Alves

Vereadora
	PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14

SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000

SALGUEIRO – PERNAMBUCO

FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796

http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR